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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 08.05.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

Emri: Skyline SC shpk 

Nipti: M51624039U 

Adresa: Tirane Rruga Tulla 3, Zona Kadastrale 8320, Nr.pasurie 3/1431/ND, Njesia Bashkiake 

nr.11 1001. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar, Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë te përcaktuara 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-82289-04-16-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Furnizim dhe vendosje e pemëve dekorative, luleve sezonale, 

shkurreve dhe vazove dekorative. 

 

Fondi limit: 4,849,166.67 (katër milion e tetëqind e dyzet e nëntë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njëzet e 

katër) muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.28, datë 

20.04.2026. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “Erdit Kalemi Kalemi” P.F         NIPT L41306076P 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 3,935,700 (tre milion 

e nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Operatori Ekonomik “GJELBERIMI” shpk                           NIPT K33810026R 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 3,877,800 (tre milion 

e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. Operatori Ekonomik “Gjelbërimi 2000” shpk                           NIPT L21513012D 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 3,636,874.5 (tre 

milion e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e katër pikë pesë) lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4. Operatori Ekonomik “KEJ Group” shpk                                      NIPT M41707006H 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 3,640,180 (tre milion 

e gjashtëqind e dyzet mijë e njëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. Operatori Ekonomik “Skyline SC” shpk                                      NIPT M51624039U 

   

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 3,239,138 (tre milion 

e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “GJELBERIMI” shpk                           NIPT K33810026R  
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Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 3,877,800 (tre milion 

e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 

arsyet:  pasi me dokumentacionin ligjor të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “GJELBERIMI” shpk, nuk plotëson pikën 2.2.1 Për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për 

xhiron vjetore të 3 (tre) viteve të fundit financiare (2023-2024-2025), ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit 

limit.  

Kërkesa e mësipërme konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomike arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument në SPE për plotësimin e këtij kriteri. 

Nga sa më lart OE skualifikohet për mopërmbushje të kritereve të vecanta për kualifikim, pika 

2.2.1 

• Operatori ekonomik “GJELBERIMI” sh.p.k., nuk plotëson pikën  2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës 

së fondit limit.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, 

shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument në SPE për plotësimin e këtij kriteri. 

Nga sa më lart OE skualifikohet për mopërmbushje të kritereve të vecanta për kualifikim, pika 

2.3.1 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori Ekonomik “Skyline SC” shpk                                      NIPT M51624039U 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 3,239,138 (tre milion 

e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Totali i pikëve të marra: nuk aplikohet 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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